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Formati 1 Borderose eshte ndare ne dy pjese, nga te cilat:
(i) Per kolonat nga 1-24 jane furur te gjitha elementet perberes se pages me te gjitha shiesat perkatese te saj.

Per ato insitutucione te cilat sipas VKM perkatese te pagave nuk | zbatojne te gjitha shtesat e paragitura ne kete format, mund t1 hegin disa prej ketyre kolonave gjate perdorimit

(ii) Ne kolonat nga 25 -48 jane paraqitur te gjitha ndalesat perkatese

Autorizimi i fondit te pagave dhe sigurimeve shogerore kiyhet mbi bazen e listepageses mujore (borderose) te plotesuar detyrimisht sipas formatit te paraqitur ne shiojcen nr.1,
bashkelidhur dhe pjese perberese e ketij udhezimi.

Ky format i cili permban te gjithe elementet perberes te domosdoshem per kiyerjen e pages mujore se punojesit te plotesohet i vecante per punonjesit organik dhe per punonjesit
me kontrate te perkohshme pune.

Per efekt te unifikimit ky format te plotesohet duke mbajtur ne konsiderate ge muaji ka 22 dite pune.
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